
 
 

Muzeum Vyškovska,  Tel.:  517 348 040 
příspěvková organizace  IČ:    00092401 
náměstí Čsl. armády 475/2  mv@muzeum‐vyskovska.cz 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov  www.muzeum‐vyskovska.cz 
Česká republika 

 

 

Vyhnaní 

31. 8. – 30. 9. 2018 velký výstavní sál Muzea Vyškovska 

Putovní fotografická výstava o vystěhovalcích z Tridentska za 1. světové války 
 
 
Výstava  připravená  italskými  odborníky  pod  názvem  „Gli  spostati  –  Profughi,  Flüchtlinge, 
Uprchlíci“ představuje nepříliš známou kapitolu Velké války, která se dotkla  i historie rodin 
a obcí v Čechách a na Moravě. Dne 24. května 1915 Itálie vypovídá válku Rakousku‐Uhersku 
a  do  zázemí  mocnářství,  tedy  do  českých,  moravských  a  rakouských  obcí  a  barákových 
kolonií,  je  evakuováno  více  než  70  tisíc  obyvatel  Trentina,  tehdejší  rakouské  provincie. 
Jihotyrolští  uprchlíci  zůstanou  v exilu  ve  velké  většině  až  do  konce  světového  konfliktu 
a zážitky  a vzpomínky  na  tuto  dramatickou  epizodu  svého  života  si  od  té  doby  předávají 
z generace na generaci. Součástí výstavy  jsou dobové  fotografie, doprovodné  texty, úryvky 
z deníků a dopisů, mapy a cestovní truhly, které se staly symbolem tridentských uprchlíků. 

Výstavu  připravilo  historické  sdružení  Laboratorio  di  storia  di  Rovereto  ve  spolupráci 
s Městským  muzeem  (Fondazione  Museo  civico  di  Rovereto)  a  Vojenským  historickým 
muzeem  (Museo  Storico  Italiano  della  Guerra) s  přispěním  Odboru  kultury  Autonomní 
provincie  Trento  (Servizio  Attività  culturali  della  Provincia  autonoma  di  Trento),  města 
Rovereto  (Comune  di  Rovereto)  a  Společenství  údolí  Vallagarina  (Comunità  della 
Vallagarina). 

 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 


